NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh kế hoạch cải tạo phát triển kinh tế xã hội

và dự toán ngân sách năm 1982 của thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
(Khóa II, kỳ họp thứ 6)

Sau khi nghe đại diện Ủy ban Kế hoạch thành phố báo cáo vê tình hình

thực hiện kế hoạch cải tạo phát triển kinh tế xã hội tại thành phố 9 tháng đầu

năm và dự kiến điều chỉnh kế hoạch cả năm 1982; và đồng chí Giám đốc Sở Tài

chánh báo cáo về tình hình thực hiện ngân sách 9 tháng đầu năm và dự kiến điều

chỉnh ngân sách năm 1982;

Sau khi thảo luận;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch điều chỉnh cải tạo, phát triển kinh tế xã hội

năm 1982 và dự toán điều chỉnh ngân sách thành phố năm 1982.

Điều 2. Các ngành các cấp trong toàn thành phố phải có những nỗ lực

vượt bậc và biện pháp thích hợp khắc phục khó khăn đẩy mạnh thi đua vượt

mức kế hoạch kinh tế xã hội thành phố năm 1982, hoàn thành tốt nhiệm vụ thu

chi ngân sách thành phố năm 1982, gối đầu tốt năm 1983.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân thành phố trách nhiệm chỉ đạo cụ thể các

ngành, các cấp thành phố nhằm hoàn thành vượt mức kế hoạch và thực hiện

ngân sách 1982 đã được điều chỉnh.-

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 25 tháng 9 năm

1982

TM. Đoàn chủ tịch

Chủ tịch điều khiển phiên họp

Nguyễn Việt Nam